
 

Kontaktní údaje na zástupce Komise endura při Autoklubu České republiky: 
Předseda komise Petr HORÁK, tel. č.: +420 774 291 515; e-mail: czechenduro@gmail.com 

                                                                                              Praha 03.02.2025 

ZÁPIS z jednání Komise endura při AČR 
ze dne 02.02.2025 

1. Info pro jezdce k registraci startovních čísel a vypsané třídy pro rok 2025 

Po spuštění systému k registraci na www.startovnicislo.cz v disciplíně ENDURO (startovní čísla 
budou platná pro klasické enduro, endurosprint i crosscountry) si mohou jezdci OPEN MČR ENDURO 
nově od letošního roku 2025 vybrat své startovní číslo dle níže uvedeného klíče. 

V systému si jezdec jako v minulosƟ po výběru seriálu OPEN MČR ENDURO / PŘEBOR ČR vybere 
třídu a v nabídnuté číselné řadě pak volné startovní číslo. U jezdců OPEN MČR ENDURO po výběru 
konkrétního startovního čísla v konkrétní třídě nepůjde vybrat to samé číslo už v jiné třídě. 

Jezdec se zavazuje dodržovat na každém podniku ustanovení bodu 1.24 STARTOVNÍ TABULKY 
(RAL DOPORUČENÁ) uvedeného v platných Národních sportovních řádech.  /BARVA TABULKY A 
SPRÁVNÁ BARVA ČÍSEL/ 
 

OPEN MČR CZECH ENDURO /třídy/ Startovní čísla
ENDURO 1:  objem motoru  do 250 ccm 2T a 4T 

1 ‐ 199 
ENDURO 2:  objem motoru od 255 ccm do 450ccm 4T 

ENDURO 3:  objem motoru nad 255 ccm 2T a nad 455 4T 

ŽENY:            bez rozdílu objemu motoru 2T a 4T 

VETERÁN nad 40 let:  bez rozdílu objemu motoru 2T a 4T 

U třídy VETERÁN nad 40 let, pokud si jezdec nevybere dle tohoto systému 1 - 199, bude 
v případě zájmu jezdce akceptováno startovní číslo v rozmezí 711 – 800 jako v minulost, 
musí ale dodržet modrý podklad barvy startovních tabulek  

Barva startovních tabulek a čísel pro OPEN MČR CZECH ENDURO:   
JUNIOR Zelený podklad Bílá čísla   
SENIOR Červený podklad Bílá čísla   
ŽENY Fialový podklad Bílá čísla   
VETERÁN nad 40  Modrý podklad a Bílá čísla   

 
PŘEBOR ČR /třídy/  nově doplněná třída ELEKTROMOTOCYKLY Startovní čísla

ENDURO 1: objem motoru od 100 ccm do 144 ccm 2T a od 175 ccm do 250 ccm 4T 201 – 350 

ENDURO 2: objem motoru od 175 ccm 2T do 250 ccm 2T a od 290 ccm 4T do 450 ccm 4T 401 – 500 

ENDURO 3: objem motoru nad 290 ccm do 500 ccm 2T a nad 475 do 650 ccm 4T 551 – 650 

VETERÁN nad 50 let: bez rozdílu objemu motoru 2T a 4T 651 – 710 

VETERÁN nad 60 let: motocykly bez rozdílu objemu motoru 2T a 4T 501 – 550 

85 ccm: objem motoru od 50 ccm 2T do 85 ccm 2T /řazení/ a od 75 ccm 4Tdo 174 ccm 4T 351 – 400 

ELEKTROMOTOCYKLY: bez rozdílu věku a kW  711 – 800 

Barva startovních tabulek a čísel pro PŘEBOR ČR:   
Jezdci tříd E1, E2, E3, 85cc a Elektromotocykly Žlutý podklad Černá čísla   
Veterán nad 50 a Veterán nad 60 Bílý podklad Černá čísla   



 

Kontaktní údaje na zástupce Komise endura při Autoklubu České republiky: 
Předseda komise Petr HORÁK, tel. č.: +420 774 291 515; e-mail: czechenduro@gmail.com 

 

PŘEBOR ČR ‐ C hobby /třídy/ nově rozděleno na třídy: Startovní čísla
ENDURO 1: objem motoru od 100 ccm do 144 ccm 2T a od 175 ccm do 250 ccm 4T 

801 ‐ 999 ENDURO 2: objem motoru od 175 ccm 2T a od 290 ccm 4T  

VETERÁN nad 50 let: bez rozdílu objemu motoru 2T a 4T 

Barva startovních tabulek a čísel pro PŘEBOR ČR C HOBBY:   
Přebor ČR – C HOBBY Černý podklad Bílá čísla   

 
 

2. Výše startovného na jednotlivých podnicích pro rok 2025 

ENDURO 2 dny 1 den
OPEN MČR  3 700,-Kč   

PČR  3 000,-Kč  2 200,-Kč 

PČR C  2 500,-Kč  1 800,-Kč 

 

ENDUROSPRINT 2 dny 1 den 
OPEN MČR  2 500,-Kč   

PČR  2 300,-Kč  1 300,-Kč 

PČR C  1 800,-Kč  1 100,-Kč 

Děti 50cc, 65cc, 85cc       400,-Kč 

 

CROSS COUNTRY 2 dny 1 den 
OPEN MČR  2 500,-Kč   

PČR  2 300,-Kč  1 300,-Kč 

PČR C  1 800,-Kč  1 100,-Kč 

Děti 50cc, 65cc, 85cc       400,-Kč 

 
Výše cen za startovné  je stanovena nejen k stále se zvyšujícím nákladům pořadatelů na pořádání 
jednotlivých podniků, ale především také k novým cenám za pojištění sportovních podniků. 
 
 

3. Upřesnění kalendáře pro kategorii děơ v 2025 

V roce 2025 se kategorie děơ pojede ve třídách 50cc, 65cc a 85cc při všech vypsaných podnicích 
v rámci Endurosprintů a Cross Country. 

V tuto chvíli se jedná konkrétně o podniky: 
1. Endurosprint             12. – 13.04. 2025       Šiklův Mlýn 
2. Endurosprint             17. – 18.05. 2025       Úterý 
3. Cross – Country        06. – 07.09. 2025       Bystré nad Jizerou 

 
 
Zapsal: Petr Horák 


